
Nº 200, terça-feira, 20 de outubro de 2015 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015102000141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE COMPRAS

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços:

Ata nº 072/15, referente ao Processo de Compra nº
0194/2015, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
MAAP COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO EIRELI -
EPP, CNPJ 14.026.750/0001-47, para eventual aquisição de mesas
para reunião, destinadas às diversas Unidades deste E. Tribunal, bem
como, nas mesmas condições, ao Ministério Público do Trabalho -
PRT 15ª Região, Órgão Participante neste Registro de Preços. Data de
assinatura: 20/10/2015. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 236.995,25.
Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos podem ser
consultados em http://portal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-as-atas-de-
registro-de-precos-a-partir-de-2008-

Ata nº 073/15, referente ao Processo de Compra nº 0430/2015,
Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e MARCELLONI E MA-
NHANI COMÉRCIO DE DECORAÇÕES LTDA - ME, CNPJ
66.132.267/0001-40, para eventual aquisição de carpete, tipo forração, de-
vidamente instalado em tablados das salas de audiência das Varas do Tra-
balho deste E. Tribunal. Data de assinatura: 20/10/2015. Vigência: 12 me-
ses. Valor: R$ 38.702,50. Detalhamento do objeto, valores unitários e quan-
titativos podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/web/guest/aces -
sar-as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008-

Ata nº 074/15, referente ao Processo de Compra nº
0430/2015, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e PER-
SAID COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ
00.803.811/0001-20, para eventual aquisição de carpete, tipo forração,
devidamente instalado em tablados das salas de audiência das Varas
do Trabalho deste E. Tribunal. Data de assinatura: 20/10/2015. Vi-
gência: 12 meses. Valor: R$ 67.016,80. Detalhamento do objeto,
valores unitários e quantitativos podem ser consultados em http://por-
tal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-as-atas-de-registro-de-precos-a-par-
tir-de-2008- (Of. 061/15)

O TRT da 15ª Região torna público os seguintes avisos de
Registro de Preços:

Ata nº 075/15, referente ao Processo de Compra nº
0530/2015, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e BALI
COMERCIAL E CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ
12.991.409/0001-04, para eventual aquisição de materiais de mar-
cenaria, detinados à Coordenadoria de Manutenção deste E. Tribunal.
Data de assinatura: 20/10/2015. Vigência: 12 meses. Valor: R$
385.212,00. Detalhamento do objeto, valores unitários e quantitativos
podem ser consultados em http://portal.trt15.jus.br/web/guest/acessar-
as-atas-de-registro-de-precos-a-partir-de-2008. (Of. 062/15).

PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 41/2015. Objeto: Aquisição de Açúcar.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Con-
tratado: J. W. Comércio e Serviços Eireli - EPP (CNPJ:
13.753.301/0001-38). Item 03: Valor Unitário R$ 1,69. Vigência: 12
(doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Li-
citação: Pregão Eletrônico. Nº 23/2015. Processo: 2290/2015.

Ata de Registro de Preços Nº 42/2015. Objeto: Aquisição de Açúcar.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Con-
tratado: S. N. Barroso Comércio - ME (CNPJ: 17.747.712/0001-71).
Item 04: Valor Unitário R$ 3,95. Vigência: 12 (doze) meses a partir
da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico.
Nº 23/2015. Processo: 2290/2015.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Aviso de Registro de Preços nº 40/2015,
publicado no D.O.U de 19/10/2015, Seção 3, página 178, onde se lê:
Pregão Eletrônico nº /2015, leia-se: Pregão Eletrônico nº 40/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, a teor do §
1.º do art. 109 da Lei n.º 8666/93, torna público que foi determinada
pelo Desembargador-Presidente a rescisão do Termo de Contrato n.º
01/2013, firmado com a empresa ACF Vigilância e Segurança Ltda.,
objeto da MA 2267/2011 - serviços de vigilância armada, com fun-
damento no artigo 78, incisos I, II e VIII, da Lei n.º 8.666/93, e
cláusula dezoito do instrumento contratual.

MONICA ABELDT NEPOMOCENO
Secretária de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 72/2015 - UASG 080020

Nº Processo: 16549/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada para o fornecimento de água mineral po-
tável, conforme condições do Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 20/10/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº
1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno GOIANIA - GO. Entrega das
Propostas: a partir de 20/10/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 04/11/2015 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 19/10/2015) 080020-00001-2015NE000079

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 19/2015

Processo nº. 1.751/2015;
O Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, através de

seu Pregoeiro, torna público que julgou vencedora para os grupos 1,
2, 3, 5, 9 e 10 e item 97 deste certame a empresa VTA MACHADO
DE ARRUDA EIRELI - EPP., CNPJ 16.667.433/0001-35, com os
valores de R$ 13.111,80; R$ 146.775,32; R$ 18.346,00; R$
15.560,00; R$ 37.060,00 e R$ 1.000,00, respectivamente; para o
grupo 4, a empresa RC RAMOS COMÉRCIO LTDA - EPP, CNPJ
07.048.323/0001-02, com o valor de R$ 5.055,00; para o grupo 6, a
empresa PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - EPP, CNPJ
13.970.625/0001-28, com o valor de R$ 2.550,00; para o grupo 7, a
empresa SBX LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - EPP, CNPJ
15.912.437/0001-79, com o valor de R$ 3.044,85; para o grupo 11, a
empresa COMODORO COMERCIAL E NUTRIÇÃO LTDA - ME,
CNPJ 10.461.277/0001-75, com o valor de R$ 175.970,00 e para o
item 96, a empresa HIUNTEC COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ
22.496.270/0001-78, com o valor de R$ 36.060,00.

Maceió-AL, 19 de outubro de 2015.
FLÁVIO DE SOUZA CUNHA JÚNIOR

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 20ª Região torna público o aviso de Registro de
Preços referente à ata abaixo especificada, correspondentes à Con-
corrência n. 01/2015 - SRP (Processo Administrativo TRT 20ª n.
636/2015), para eventual contratação de serviços de manutenção pre-
dial (lote 1: R$ 1.052.918,20) e elétrica (Lote 2: R$ 271.241,79).
Validade das atas: 12 meses, a contar de 16/10/2015.
Ata de Registro de Preços n. 06/2015
Beneficiário: AGE Engenharia e Construções Ltda, CNPJ
08.955.099/0001-97

Aracaju-SE, 19 de outubro de 2015.
SÉRGIO SANTANA DE MATOS

Diretor-Geral
Substituto

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 33/2015 - SRP

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA CONFECÇÃO E IMPRESSÃO SERIGRÁFICA DE CAMISAS
PARA DIVULGAÇÃO DE AÇÕES INSTITUCIONAIS DO TRT 20ª
REGIÃO. O certame será realizado através do site www.licitacoes-
e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio eletrônico das pro-
postas - a partir das 17hs do dia 20/10/2015. Abertura das propostas:
às 8h do dia 06/11/15. Início da sessão de disputa de preços: às 11h
do dia 06/11/2015. O edital completo encontra-se disponível no en-
dereço www.trt20.jus.br. Informações adicionais poderão ser obtidas
através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju-SE, 19 de outubro de 2015.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 23/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando a aquisição de
peças para geradores de energia. O objeto foi adjudicado às empresas:
J MARAGONI COMERCIAL IMP EXP LTDA, CNPJ
20.649.395/0001-65, lotes 1/R$ 1.571,00 e 2/R$ 3.906,00; EDEN
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 10.891.526/0001-62, lote
5/R$ 5.754,88. O lote 3 restou fracassado e o lote 4 deserto.

Aracaju-SE, 19 de outubro de 2015.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE PESSOAL

EDITAL No- 15, DE 16 DE OUTUBRO DE 2015
RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA (PROVA OBJETIVA

SELETIVA) E CONVOCAÇÃO PARA A PRIMEIRA PROVA
ESCRITA DISCURSIVA (SEGUNDA ETAPA)

A Desembargadora Presidente do Tribunal e da Comissão
Central do VIII Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz
do Trabalho Substituto da 21ª Região da Justiça do Trabalho, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e em cumprimento às dis-
posições contidas no edital regulador do certame, resolve:

1) Tornar pública a relação dos candidados aprovados na
Primeira Etapa (Prova Objetiva Seletiva) do VIII Concurso Público
para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto da 21ª
Região da Justiça do Trabalho, conforme Anexo I deste Edital, dis-
ponível no endereço eletrônico www.trt21.jus.br/publicacoes/concur-
sos.

2) Esclarecer que o número de habilitados para a Primeira
Prova Escrita Discursiva da Segunda Etapa leva em consideração o
número de inscrições efetivadas (1.442), nos termos do artigo 44, I,
da Resolução nº 75/2009 do Conselho Nacional de Justiça e artigo
8.4.17, alínea "a", do Edital nº 01/2015, normas que regem o cer-
tame.

3) Convocar os candidatos aprovados na Primeira Etapa,
constantes do Anexo I deste Edital (www.trt21.jus.br/publicacoes/con-
cursos), para a Primeira Prova Escrita Discursiva (Segunda Etapa),
que se realizará no dia 08 de novembro de 2015 (domingo), das
13:00h às 18:00h (horário de Brasília), no Centro Universitário do
Rio Grande do Norte (UNI-RN) - antiga FARN, localizado na Rua
Prefeita Eliane Barros, 2000, Tirol, Natal, RN, CEP 59014-540.

4) Tornar público que a nota de corte relativa à Prova Ob-
jetiva Seletiva do referido certame restou definida em 76 (setenta e
seis) pontos.

Natal-RN, 16 de outubro de 2015.
JOSEANE DANTAS DOS SANTOS

Desembargadora Presidente da Comissão de
Concurso

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. 2.062/2012. Contratante: TRT 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Yure Hurton Martins Guimarães -
ME, CNPJ nº 10.171.903/0001-99. Espécie: 3º Termo Aditivo ao
Contrato nº 41/2012. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do
contrato, com reajuste dos preços contratados. Vigência: 18.10.2015
até 17.10.2016. Valor anual: R$ 17.927,01. PTRES 085252. ND
3.3.90.39.78. Nota de Empenho: 2015NE001448. Fundamento Legal:
art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula décima terceira do
contrato. Data assinatura: 16.10.2015. Pelo TRT: Helena Hikari To-
minaga, Secretária-Executiva Substituta da DGCA. Pela Contratada:
Yure Hurton Martins Guimarães.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 56/2015 - UASG 090012

Nº Processo: 91047020154018004 . Objeto: Registro de preços para
aquisição de material gráfico, conforme especificações e quantitativos
definidos no Anexo II do Edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 20/10/2015 de 08h00 às 12h00 e de 12h às 17h00. Endereço:
Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo SAL-
VADOR - BA. Entrega das Propostas: 04/11/2015 às 15h00. En-
dereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro Administrativo
Sussuarana - SALVADOR - BA

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 19/10/2015) 090012-00001-2015NE000075


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-20T04:49:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




